
Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми 

Государственное общеобразовательное учреждение Республики Коми  

«Специальная (коррекционная) школа № 41» г. Сыктывкара 

(ГОУ РК «С(К)Ш № 41» г. Сыктывкара) 

«41  №-а  торъя  (коррекционной) школа»  Сыктывкарын  Коми  Республикаса   

канму  общеобразовательной учреждение 

 

 

П Р И К А З 

 

 09.09.2022г.                  № 49 

 

 

Об организации школьного спортивного клуба  

ГОУ «С(К)Ш №41» г. Сыктывкара 

 

           На основании Письма Министерства образования и науки РФ и 

Министерства спорта, туризма и молодежной политики РФ от 10.08.2011 г. 

№ МД-1077/19, НП-02-07/4568 «О методических рекомендациях по созданию 

и организации деятельности школьных спортивных клубов», Приказа 

Минпросвещения России от 23.03.2020 № 117 «Об утверждении порядка 

осуществления деятельности школьных спортивных клубов», в целях 

привлечения обучающихся Школы к систематическим занятиям физической 

культурой и спортом, развития в Школе традиционных и наиболее 

популярных видов спорта, пропаганды здорового образа жизни 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

    

1. Создать школьный спортивной клуб «Спортландия»; 

2. Назначить Баландину Ирину Николаевну, педагога дополнительного 

образования, учителя физической культуры, руководителем 

школьного спортивного клуба «Спортландия»; 

3. Утвердить документы, определяющие деятельность школьного 

спортивного клуба «Спортландия»: 

3.1. Положение о школьном спортивном клубе «Спортландия»; 

3.2. План работы школьного спортивного клуба «Спортландия» на 

2022-2023 учебный год. 

3.3. Расписание работы школьного спортивного клуба «Спортландия» 

на 2022-2023 учебный год. 

  4.  Шучалиной О.Е., заместителю по УВР, разместить на сайте 

образовательного учреждения документы о деятельности ШСК. 

  5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                        Т.В. Насибулина 


		2023-01-11T11:10:53+0300
	НАСИБУЛИНА ТАТЬЯНА ВЛАДИМИРОВНА




